4

Протокол №5
собрания фракции Всероссийской политической партии
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи VI созыва

Место проведения: каб.100, зал заседания Думы города Покачи

Дата проведения: 23 апреля 2019 года
	Председательствующий:
	- Собур Виктор Анатольевич, руководитель фракции Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи шестого созыва»

	Присутствуют депутаты:
1. Григин Артем Александрович

2. Дмитрюк Сергей Александрович

3. Курбанов Али Рагимович

4. Паутов Александр Борисович

5. Руденко Алексей Александрович

6. Собур Виктор Анатольевич

7. Таненков Виктор Львович

8. Тимошенко Анастасия Васильевна

	Отсутствуют депутаты:
1.Борисова Наталья Васильевна
(отпуск)
2. Буянов Артем Валерьевич

3.Медведев Юрий Иванович

4.Тимергазин Марат Мухарямович
(командировка)
5.Шишкин Сергей Александрович
(командировка)

Председательствующий: Собур Виктор Анатольевич, руководитель фракции Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи VI созыва».
Собрание фракции Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи VI созыва открыл руководитель фракции Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи шестого созыва», депутат Думы города Покачи VI созыва Собур В.А.
Слушали:
Собура В.А. о повестке собрания фракции Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи VI созыва.
Решили:
Принять повестку собрания фракции Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи VI созыва:
1. О назначении ответственных лиц (координаторов) федеральных партийных проектов ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре в Думе города Покачи.
Докладчик – Собур В.А., руководитель фракции Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи VI созыва».
2. «О внесении изменений в план работы фракции ВПП «Единая Россия» на 2019 год».
3. Об итогах проверки школьного питания в МАОУ СОШ города Покачи Докладчик – Черипенко Любовь Петровна, начальник управления образования администрации города Покачи
4.О плане мероприятий по устранению предписаний надзорных органов в учреждениях социальной сферы и планах на летний период 2019 года по проведению ремонтных работ в образовательных организациях, учреждениях культуры и спорта города.
Докладчик – Черипенко Любовь Петровна, начальник управления образования администрации города Покачи
Результаты голосования:
«за» - 11
«против» - 0
«воздержались» - 0
По первому вопросу повестки

«О назначении ответственных лиц (координаторов) федеральных партийных проектов ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре в Думе города Покачи.».
Слушали: Собура В.А. руководителя фракции Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи VI созыва».».

Докладчик ознакомил членов фракции, депутатов Думы города с паспортами федеральных партийных проектов в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре и предложил назначить каждого члена фракции, депутата ответственным за одним или несколькими партийными проектами.
В ходе обсуждения и голосования было принято следующие решение:

	№

п/п
	Наименование партийного проекта
	ФИО депутата

(ответственное лицо)

	1.
	Городская среда

	Шишкин С.А.

	2.
	Школа грамотного потребителя

	Григин А.А.

	3.
	Управдом
	Григин А.А.

	4.
	Старшее поколение
	Собур В.А.

	5.
	Крепкая семья
	Руденко А.А.

	6.
	Единая страна - доступная среда
	Курбанов А.Р.

	7.
	Детский спорт
	Таненков В.И.

	8.
	Гражданский университет
	Борисова Н.В.

	9.
	Народный контроль
	Медведев Ю.И.

	10.
	Безопасные дороги
	Медведев Ю.И.

	11.
	Здоровое будущее
	Шишкин С.А.

	12.
	Историческая память
	Собур В.А.

	13.
	Югра молодая

	Тимошенко А.В.

	14.
	к вершинам ГТО
	Таненков В.И.

	15.
	Чистая страна

	Дмитрюк С.А.

	16.
	Новая школа
	Борисова Н.В.

	17.
	Культура малой родины
	Паутов А.Б.

	18.
	Лучшие люди страны
	Тимергазин М.М.

	19.
	Местное самоуправление
	Борисова Н.В.

Решили:

1. Утвердить перечень партийных проектов регионального отделения депутатского объединения ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» и список ответственных лиц - членов фракции, депутатов Думы города в предложенной редакции.
Результаты голосования: «за» - единогласно.

По второму вопросу повестки

«О внесении изменений в план работы фракции ВПП «Единая Россия» на 2019 год».

 Слушали: Собура Виктора Анатольевича, председателя фракции ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи VI созыва».

Докладчик представил предложения для внесения изменений в план работы фракции ВПП «Единая Россия» на 2019 год, в связи с поступившими письмами ответственных лиц о переносе сроков рассмотрения вопросов.
Решили:

1.Принять изменения в план работы фракции ВПП «Единая Россия» на 2019 год в предложенной редакции:

	№

п/п
	МЕРОПРИЯТИЯ
	Сроки
	Ответственное

лицо

	I. Проведение собраний фракции

	1.4.
	1.Об итогах экспертизы муниципальных программ, проведенной контрольно-счётной палатой города Покачи.
	май
	Шкурихин В.А.

	3.Об организации перевозок организованных групп детей автотранспортными средствами к месту проведения спортивных, оздоровительных, культурно-массовых мероприятий.
	май
	Гвоздь Г.Д.

Результаты голосования: «за» - единогласно.

По третьему вопросу повестки
Об итогах проверки школьного питания в МАОУ СОШ города Покачи.
Слушали: Черипенко Любовь Петровну, начальника управления образования администрации города Покачи
Докладчик ознакомила членов фракции с информацией об итогах проверки школьного питания в МАОУ СОШ города Покачи, а также представила изменения в постановление главы города о механизмах финансирования питания.

РЕШИЛИ:
1.Рекомендовать депутатам Думы города информацию «Об организации школьного питания в МАОУ СОШ города Покачи» принять к сведению.
Результаты голосования: «за» - единогласно.
По четвертому вопросу повестки
О плане мероприятий по устранению предписаний надзорных органов в учреждениях социальной сферы и планах на летний период 2019 года по проведению ремонтных работ в образовательных организациях, учреждениях культуры и спорта города.
Слушали: Черипенко Любовь Петровну, начальника управления образования администрации города Покачи
Докладчик ознакомила членов фракции, депутатов Думы города с информацией по устранению предписаний надзорных органов в учреждениях социальной сферы и планах на летний период 2019 года по проведению ремонтных работ в образовательных организациях, учреждениях культуры и спорта города.
В ходе обсуждения информации депутаты, члены фракции акцентировали внимание на необходимости замены линолеумного покрытия в МАДОУ ДСКВ «Рябинушка».
Депутат Таненков В.Л. дополнил выступление информацией по устранению предписаний надзорных органов в спортивных учреждениях города.
Решили:

1. Рекомендовать депутатам Думы города принять информацию к сведению с учётом внесённых членами фракции предложений.
Результаты голосования: «за» - единогласно.
Вопросы повестки дня пятого собрания фракции Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи VI созыва рассмотрены, заседание объявлено закрытым.
	Председательствующий,

руководитель фракции
Всероссийской политической партии
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города
Покачи VI созыва
	                                         В. А. Собур